報道関係者各位

2015年 4月 15日

相続専門の行政書士・税理士・司法書士のチームによる

「相続用の戸籍謄本」取り寄せパックのサービスが開始されました！

                              行政書士法人アミーズ

行政書士法人アミーズ、司法書士法人アミーズ横浜事務所、税理士法人アローズの３社が協

力し、「相続」の手間を減らすサービスを開始しましたので、お知らせいたします。

１．事業の背景

 終活ブームともいわれる昨今、自身や近しい人の「相続」への関心は深まり続けています。

平成 27年 1月には「相続税」の法律改正が行われ、より多くのメディア、また消費者にも

注目されるようになりました。法律改正の主なものとしては、相続税の基礎控除額の縮小、

相続税率の引き上げ等があります。これらにより、生前のうちに何か手を打つことができな

いかという、相続対策を考える人も増えています。

 しかし、いざ相続が起きたときには、相続税がいくらかかるかというよりも前に、手続き

上の問題にぶつかってしまう方が多いのが現状です。その一つが「戸籍謄本の取り寄せ」で

す。平日役所に行く時間が取れない、遠方の戸籍謄本の取り方がわからない、せっかく取り

寄せた戸籍謄本の読み方がわからず次のステップに進めない、などといった事情から、相続

手続きを進められずに月日を過ごしてしまう方が多くいるのです。

弊社では、相続用の戸籍謄本についての収集、整理を一括でサポートすることで、相続人

の相続手続きをスムーズにします。法律はもちろん、実際の相続手続きに精通した専門家が

対応いたします。ご家族を亡くされ大変な時期だからこそ、専門家の力を十分に利用し、そ

の時間を、ご供養のために、またご自身のために使っていただけたらと思います。

２．サービス概要

【 サービス名 】「相続用の戸籍謄本」取り寄せパック

【 サービス内容 】

・相続人の調査・特定サービス

・すべての戸籍のコピーを 1部ずつセット

・故人さまの戸籍の履歴書作成

・相続人ごとの法定相続分の計算表がセット

・相続関係説明図をセット

・家系図（故人さまの戸籍の情報を元に家系図を作成）

・遺産分割協議書の雛形セット

・不動産の名義変更の簡単マニュアルがセット

・不動産の相続の登記・相続の税務・相続手続き Eメール相談 3回が無料

【 申込人数 】 毎月 20名 ※キャンセル待ちは原則不可

【  料金  】

・相続人が故人さまの配偶者・子ども（孫）・父母（祖父母）のご家族

→基本手数料 29,980円（税別・定額制）+実費※１（目安：5,000～15,000円）

・相続人が故人さまの兄弟姉妹（おい・めい）のご家族

 →基本手数料 39,980円（税別・定額制）+実費※１（目安：20,000円～）

※戸籍が 30通のとき

・加算手数料 10,000円（税別）+ ※戸籍が 20通をこえる場合、10通ごとに加算。

※１実費とは、次の３つです。

・戸籍の取得費（行政庁に支払う）

・定額小為替手数料（ゆうちょ銀行に支払う、郵送で戸籍請求する際に必要）

・郵便料金費用

【  特典  】※予行なく特典を中止する場合がありますのでご了承ください

・遺産に不動産のある方には、「不動産の登記情報」や「名寄せの取得」を手数料無料（実

費は別途）で依頼できます。さらに相続登記の名義変更を当方にお任せされる場合、司法書

士の手数料を 10,000円分減額いただけます。

・遺産の状況をひと目で把握できる「財産目録エクセルシート」をご用意します。

・ご希望の方により、「エンディングノート」または「遺言ノート（540円相当）」のいずれ

かをプレゼントいたします。

・将来のための「遺言の作成」を 29,980円で行います。※通常 39,800円です。

【  備考  】

・全国のどこからでもご利用でき、土日祝日 24時間いつでもご連絡いただけます。

・お電話と郵便、または Eメールのみで、手続きの最初から納品まで行うことが可能です。

・サービスにご満足いただけない場合、納品までの間であれば、いつでもキャンセルするこ

とができます。

３．会社概要

会社名 行政書士法人アミーズ

代表者 行政書士 髙橋和明・佐藤絵里子

所在地 横浜オフィス：神奈川県横浜市西区北幸 2-3-19 日総第 8ビル 3階

    川崎オフィス：神奈川県川崎市川崎区宮本町 6-1 高木ビル 3階

URL   戸籍謄本.jp (http://xn--0ou33ivwvson.jp/)

【事業に関してのお問い合わせ】

問い合わせ先: 0120-474-000 ※24時間対応可能（土・日・祝日も受付中）

E-mail :   gyosei-syoshi@amis-office.net

【リリースに関してのお問い合わせ】

担当者：髙橋和明・佐藤絵里子

問い合わせ先： 045-534-4011  E-mail :   gyosei-syoshi@amis-office.net

    【横浜オフィス】           【川崎オフィス】

http://戸籍謄本.jp/
mailto:gyosei-syoshi@amis-office.net
mailto:gyosei-syoshi@amis-office.net